
 

 
 

 

 

DECRETO NR. 25         del 29 maggio 2020 

 

 

OGGETTO: MODIFICA DEI TERMINI TEMPORALI DEL BANDO GIOVANI “EARLY CAREER AWARD”  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
L’atto si compone di nr. 4 pagine 

di cui 0 pagine di allegati 

 



 

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE DELLA FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA 
 

VISTE: 

 

 la DGR nr. IX/2401 del 26.10.2011 con la quale è stata istituita la Fondazione Regionale 

per la Ricerca Biomedica (di seguito “FRRB”); 

 la DGR nr. X/5221 del 31/05/2016 con la quale è stato approvato il nuovo Statuto di 

FRRB; 

 la DGR nr. X/6639 del 29.05.2017 con la quale è stato approvato l’Accordo di 

Cooperazione quinquennale tra Regione Lombardia e FRRB;  

 

RICHIAMATI: 

 

 la DGR nr. XI/1106 del 19.12.2018 con la quale è stato approvato il Piano d’Azione 2018 di 

FRRB che prevedeva la realizzazione di un Bando per il finanziamento di progetti di 

ricerca biomedica promossi da Giovani Ricercatori con una dotazione finanziaria di € 

8.112.809,52 al netto dei costi per la gestione del bando, pari a € 165.567,00; 

 la DGR nr. XI/1954 del 22.07.2019 con la quale la Direzione Generale Welfare di Regione 

Lombardia ha approvato i criteri del Bando Giovani “EARLY CAREER AWARD” di FRRB, 

dandole mandato della sua stesura, divulgazione e attuazione; 

 il Decreto del Direttore Generale di FRRB nr. 51 del 29.11.2009 con il quale è stato 

approvato il testo del Bando Giovani “EARLY CAREER AWARD”; 

 

DATO ATTO CHE: 

 all’interno del testo del Bando approvato con il suddetto Decreto si definiscono, tra 

l’altro, le modalità per la presentazione delle domande di partecipazione, in formato 

digitale, attraverso l’accesso alla piattaforma regionale “Bandi online” secondo una 

tempistica strutturata in due fasi (par. 25 del Bando “Riepilogo date e termini temporali”): 

o dal 2 dicembre 2009 al 31 gennaio 2020 presentazione dei pre-proposal; 

o dall’1 giugno al 30 giugno 2020 presentazione dei full proposal. 

 il Bando ha riscosso un forte successo tra la comunità scientifica lombarda registrando, 

alla chiusura dei termini di presentazione dei pre-proposal, un totale di 167 proposte 

progettuali pervenute; 

 



 

 
 

 

RILEVATO CHE: 

 l’emergenza sanitaria dovuta all’epidemia virologica da COVID-19 scoppiata, a livello 

globale, sin dalla fine di gennaio 2020 ha causato notevoli difficoltà e ritardi nell’attività 

di reperimento e ingaggio dei revisori da impiegare nella valutazione scientifica dei pre-

proposal poiché coinvolti, in prima linea, nella gestione della crisi sanitaria; 

 tali ritardi sono stati resi noti ai partecipanti al Bando tramite la pubblicazione sulla 

homepage del sito internet istituzionale www.frrb.it di due avvisi, uno in data 2 aprile 2020 

e l’altro il 6 maggio 2020; 

 sempre in data 6 maggio 2020 i Giovani Ricercatori partecipanti al Bando sono stati 

informati tramite email inviata dalla casella Bandi@frrb.it che, a seguito dell'emergenza 

relativa all'epidemia COVID-19, non sarebbe stato possibile rispettare la timeline del 

Bando inizialmente prevista per la presentazione dei full proposal; 

 

DECRETA 

 

 

Per le motivazioni di cui in premessa, parte integrante del presente provvedimento: 

 

 di approvare una nuova tempistica del Bando Giovani, a parziale modifica del già 

richiamato paragrafo 25, e riassunta nella tabella sottostante: 

2 dicembre 2019, 

ore 10.00 

Apertura del Bando per la presentazione dei pre-proposal 

 

31 gennaio 2020, 

ore 17.00 

Chiusura dei termini per la presentazione dei pre-proposal tramite 

la piattaforma online 

Entro marzo 2020 Termine istruttoria formale amministrativa 

Entro il 14 luglio 

2020 

Valutazione scientifica dei pre-proposal tramite Peer Review e 

comunicazione esiti valutazione pre-proposal 

15 luglio 2020, ore 

10.00 

Apertura termini di presentazione dei full proposal tramite la 

piattaforma online 

15 settembre 

2020, ore 17.00 

Chiusura dei termini per la presentazione dei full proposal tramite 

la piattaforma online 

Entro dicembre 

2020 

Valutazione scientifica tramite Peer Review dei full proposal e 

pubblicazione graduatoria finale 

 

 di disporre la modifica dei termini di presentazione dei full proposal che potranno 

essere caricati sulla piattaforma “Bandi online” a partire dalle ore 10.00 del 15 luglio 

2020;  

http://www.frrb.it/
mailto:Bandi@frrb.it


 

 
 

 

 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, in data odierna, sulla home 

page del sito istituzionale di FRRB www.frrb.it al fine di darne piena divulgazione ai 

partecipanti al Bando. 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

Marina Gerini 

 
 

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 
 

http://www.frrb.it/

